
Centralny Szpital Kliniczny MSWiA w Warszawie
Wołoska 137
02-507 Warszawa
Pismo: CSKDZP-2375/02/08/01/2019/5
 Warszawa dnia: 2019-09-20
Do wszystkich zainteresowanych
O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2019-09-04 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986 z późn. zm.) w trybie przetarg nieograniczony, na:

Usługa serwisowa- przeglądy techniczne wg. wymogów producenta oraz pogwarancyjna opieka serwisowa bez kosztów cześci użytych do napraw sprzętu medycznego,

Treść wspomnianej prośby jest następująca :

Pytanie 1, dotyczy Pakietu 4 i 6

Proszę o doprecyzowanie/potwierdzenie, czy Zamawiający wymaga obsługi serwisowej stacji opisowych o następujących numerach seryjnych:

o
do tomografu komputerowego - 1 szt. - sn: 205934HM3

o
do gammakamery - 2 szt. - sn: CZC4361Y6D, CZC4361Y4X

Jeżeli tak, proszę o uwzględnienie aparatów w załączniku do umowy razem z pozostałymi systemami.

Odpowiedź: Zgodnie z załącznikiem xls do zadań 4i 6
Pytanie 2, dotyczy Pakietu 4 i 6

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca ma obowiązek posiadania umowy/dokumentu potwierdzającego legalność nabycia kodów serwisowych i ich używania.

Zwracamy uprzejmie uwagę, że spotykana jest praktyka oświadczania o posiadaniu kodów "ściągniętych z Internetu" - pragniemy podkreślić, że dedykowane oprogramowanie serwisowe jest własnością GE Medical Systems Polska Sp. z o.o., posiadającym pełnię praw z zakresu praw własności intelektualnej do jego treści, a korzystanie z niego może się odbywać wyłącznie na podstawie odrębnie zawartej umowy licencyjnej. Kody licencyjne nie są udostępniane przez producenta lub jego przedstawiciela "do ściągnięcia z Internetu". Podjęcie wykonania przeglądu/serwisu przez podmiot nieposiadający ww. oprogramowania może oznaczać, że podmiot ten nie wykona prawidłowo wyżej opisanej czynności, co może spowodować bezpośrednie zagrożenie zdrowia pacjentów i personelu oraz może prowadzić do przedwczesnego zużycia się aparatu i w konsekwencji kosztownych napraw.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje, aby wszystkie  narzędzia wykorzystane  podczas świadczonych usług opieki serwisowej pochodziły z legalnego źródła.
Pytanie 3, dotyczy Pakietu 4 i 6

Czy Zamawiający będzie wymagał przedłożenia umowy licencyjnej uprawniającej do dysponowania kluczami i kodami do oprogramowania serwisowego w zakresie umożliwiającym realizację przedmiotu zamówienia, wraz z informacją o terminie obowiązywania umowy, od Wykonawcy niebędącego autoryzowanym serwisantem wytwórcy?

Odpowiedź: Nie  będzie  wymagał.
Pytanie 4, dotyczy Pakietu 4 i 6

Czy Zamawiający będzie wymagał posiadania systemu zdalnej diagnostyki w rozumieniu takich funkcjonalności, które pozwalają nie tylko na zdiagnozowanie, ale również zdalną naprawę aparatu? Pogłębiona zdalna diagnostyka obniża czasy przestojów aparatów spowodowanych mniejszymi usterkami oraz nie powoduje konieczności pojawienia się serwisu na miejscu, co może wydłużyć czas usunięcia awarii. Niektóre z funkcjonalności zdalnej diagnostyki to: widzenie pulpitu użytkownika, wykorzystywanie do diagnostyki kluczy oraz narzędzi klasy M, dostęp do danych surowych, możliwość wyzwolenia promieniowania, wykonanie zdalnej kalibracja lampy czy innych elementów systemu, pobieranie obrazów do analizy artefaktów (dane są zanonimizowane dla bezpieczeństwa pacjentów), wykorzystywanie skryptów np. HV BAT, Console BAT do wirtualnej analizy danych z aparatu.  

Odpowiedź: Zamawiający nie   wymaga  zdalnej naprawy, ale  dopuszcza  zdalną diagnostykę.
Pytanie 5, dotyczy Pakietu 4 i 6

Czy Zamawiający będzie wymagał posiadania systemu zdalnej diagnostyki, który spełnia międzynarodową normę standaryzującą system zarządzania bezpieczeństwem informacji ISO/IEC 27001:2013? Norma ta jest zgodna z ustawą RODO i zapewnia bezpieczeństwo przesyłania i przechowywania danych wrażliwych.

Odpowiedź: Zgodnie  z załącznikiem  nr 4 i 6 do formularza  cenowego.
Pytanie 6, dotyczy Pakietu 4 i 6

Czy Zamawiający wymaga, aby szkolenia aplikacyjne/ustawiania protokołów prowadzone były przez osoby umocowane przez producenta aparatu i posiadające aktualne certyfikaty poświadczające wiedzę i umiejętności?

Odpowiedź: Nie  wymaga
Pytanie 7, dotyczy Pakietu 4 i 6

Czy Zamawiający będzie wymagał, żeby serwisanci wskazani jako osoby posiadające aktualne przeszkolenie przez producenta aparatu posługiwali się językiem polskim i dokonywali wpisów do paszportu w tym języku?

Odpowiedź: Zamawiający nie  wymaga  aby serwisant posługiwał się  J.polskim ale  wpis  do paszportu musi być dokonany w języku polskim.
Pytanie 8, dotyczy Pakietu 4 i 6

Czy Zamawiający wymaga aktualizacji oprogramowania softwareowego i aplikacyjnego, zgodnie z zaleceniami producenta, podczas obowiązywania umowy, w tomografie i na stacjach opisowych AW posiadanych przez Zamawiającego? Aktualizacje oprogramowania są niezwykle istotne ze względu na poprawę bezpieczeństwa danych osobowych i ochronę przed złośliwym oprogramowaniem.

Odpowiedź: Zgodnie z umową.
Pytanie 9, dotyczy Pakietu 4 i 6

Czy Zamawiający dla zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa pracy personelu medycznego i pacjentów oraz zgodności zapisów z instrukcji obsługi urządzenia będzie wymagał od wszystkich Wykonawców do przeprowadzenia przeglądów i napraw użycia tylko oryginalnych i nowych części zamiennych?

Niniejsze zapytanie ma na celu przeciwdziałanie szkodliwym dla Zamawiającego praktykom, polegającym na stosowaniu w ramach przeglądów i napraw urządzeń zamiennych używanych lub regenerowanych. Na rynku urządzeń medycznych nie jest tajemnicą, że używane urządzenia są skupowane przez niektórych uczestników rynku, a następnie regenerowane celem ich powtórnego wykorzystania . Stosowanie takich rozwiązań w urządzeniach, w których kwestią kluczową jest precyzja (np. dawkowania środków) może nieść dla Zamawiającego istotne ryzyko w zakresie możliwości jego nieprawidłowego działania ze szkodą dla pacjentów, ale również z istotnym ryzykiem utraty możliwości udzielania świadczeń medycznych.

Pragniemy podkreślić, że zgodnie z art. 1 Dyrektywy Rady 93/42/EWG z dnia 14 czerwca 1993 r. dotyczącej wyrobów medycznych (Dziennik Urzędowy L 169, 12/07/1993 P. 0001 - 0043) (,,Dyrektywa MOD") wyposażenie, rozumiane jako artykuł, który o ile nie jest wyrobem, jest specjalnie przewidziany przez wytwórcę do stosowania razem z wyrobem, aby umożliwić wykorzystywanie wyrobu zgodnie z zamierzonym przez wytwórcę użyciem; jest traktowane jak wyroby medyczne na swoich własnych prawach. W rozumieniu więc tejże dyrektywy zarówno wyroby medyczne jak i wyposażenie są razem określane jako wyroby. Dyrektywa MDD w art. 12 stanowi następnie, że przypadkach, gdy system lub zestaw narzędzi medycznych zawiera wyroby nie noszące oznakowania CE lub, gdy wybrane połączenie wyrobów nie jest zgodne z ich pierwotnym zamierzonym użyciem, taki system lub zestaw narzędzi medycznych jest traktowany jako wyrób na swoich własnych prawach i jako taki podlega odrębnej procedurze oceny zgodności. Powyższe może oznaczać, że wprowadzenie istotnych modyfikacji wyrobu medycznego może wiązać się z dolegliwymi konsekwencjami dla Zamawiającego. Z tego względu rekomendujemy wprowadzenie w treści umowy zapisu gwarantującego Zamawiającemu dostarczenie przez wykonawcę nowych części zamiennych w następującym brzmieniu:

Wszystkie zainstalowane w trakcie wykonywania umowy elementy wyposażenia, części i podzespoły muszą być częściami nowymi (tj. części nie naprawiane lub nie regenerowane), oryginalnymi lub dopuszczonymi przez producenta zamiennikami, które nie powodują utraty statusu wyrobu medycznego oznaczonego znakiem CE.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga  od wszystkich wykonawców do przeprowadzenia przeglądów użycia tylko nowych i oryginalnych części lub dopuszczonych przez producenta zamienników, które nie  powodują utraty statusu wyrobu medycznego oznaczonego znakiem CE.
Pytanie 10, dotyczy Pakietu 4 i 6

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby Wykonawca był zamieszczony w wykazie podmiotów o których mowa w art. 90 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz.U.2017.211 t.j. z dnia 2017.02.03) i posiadał aktualne uprawnienia wynikające ze statusu autoryzowanego serwisu w zakresie przeglądów technicznych i konserwacji sprzętu medycznego? Jednocześnie nadmieniamy, iż w/w wymóg nie stoi w sprzeczności z podstawowymi zasadami udzielania zamówień publicznych dlatego, że każdy podmiot na rynku może ubiegać się o uzyskanie autoryzacji na świadczenie usług serwisowych, która potwierdza standardy profesjonalnej obsługi serwisowej zapewniającej maksymalne bezpieczeństwo pacjentów oraz personelu medycznego.

Wskazujemy, że niniejsze wymaganie nie narusza zasady równego traktowania, gdyż każdy zainteresowany może odbyć przedmiotowe szkolenie u producenta i uzyskać stosowny certyfikat.  Nadto każdy zainteresowany podmiot może uzyskać przedmiotową autoryzację. W szczególności dotyczy to czynności związanych z fachową instalacją wyrobu, jego okresową konserwacją, okresową lub doraźną, stosownie do potrzeb, obsługą serwisową, aktualizacją oprogramowania wyrobu, jeżeli je posiada, także okresowymi lub doraźnymi przeglądami, regulacjami, kalibracjami (ustaleniami zależności pomiarowych), wzorcowniami, weryfikacją lub kontrolą bezpieczeństwa, jeżeli nie mogą one być wykonane przez użytkownika wyrobu we własnym zakresie. Wszystkie wskazane czynności muszą być jednoznacznie określone i wyliczone. Jeżeli wbrew temu użytkownik wykona je samowolnie, wbrew jasnym ustaleniom, to wszelką odpowiedzialność z tytułu wadliwego działania wyrobu i ewentualnych skutków i następstw dla pacjenta, osoby używającej i posługującej się wyrobem lub osoby trzeciej, ponosi wyłącznie użytkownik wyrobu. W przypadku wielu wyrobów medycznych z natury rzeczy konieczna jest wysoce profesjonalna obsługa dla należytego wykonania wskazanych wyżej czynności. (Poździoch Stefan, Ustawa o wyrobach medycznych. Komentarz, Opublikowano: LEX 2012.

Odpowiedź: Zamawiający nie  wymaga autoryzacji jako warunku udziału natomiast autoryzacja jest jednym z  kryterium oceny ofert.
Pytanie 11, dotyczy Pakietu 4 i 6

Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca miał dostęp do pełnej fabrycznej dokumentacji, w tym: obowiązkowych aktualizacji oprogramowania i sprzętu, opcjonalnych nieobowiązkowych aktualizacji oprogramowania zwiększających produktywność i funkcjonalność aparatów jak również dostęp do aktualnych informacji serwisowych (service notes)?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga  pełnej fabrycznej dokumentacji oraz  obowiązkowych  aktualizacji oprogramowania  i sprzętu.
Pytanie 12, dotyczy Pakietu 4 i 6

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie co oznacza lokalizowanie urządzenia?

i) lokalizowanie uszkodzenia, diagnozowanie awarii, usuwanie awarii oraz ich skutków, aktualizacja oprogramowania sterującego urządzeniem do najnowszej wersji - jeśli jest to konieczne i wystarczające do przywrócenia pełnej sprawności urządzenia

Odpowiedź: Zgodnie z  punktem i) umowy
Pytanie 13, dotyczy Pakietu 4 i 6

Czas reakcji/naprawy - czy dotyczy tylko dni pracujących?

b) czas reakcji serwisu, czyli pojawienie się pracownika serwisu wynosi maksymalnie 24 godziny od momentu zgłoszenia (telefonicznie, faxem, e-mailem lub pisemnie)

c) czas usunięcia awarii niewymagającej importu części wynosi maksymalnie 2 dni robocze.

Odpowiedź: NIE
Pytanie 14

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert o 14 dni w celu przygotowania rzetelnej oferty.

Odpowiedź: Nie
Pytanie 15, dotyczy Pakietu 4

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż działając  zgodnie z art. 90 ustawy z dnia 20 maja 2010 r. o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 107, poz. 679) Zamawiający będzie wymagać i egzekwować od Wykonawców (w postaci zewnętrznych kontroli doraźnych przez producenta sprzętu) wykonania przeglądu aparatów do znieczulania  zgodnie z wymogiem oraz procedurą wyznaczoną przez wytwórcę urządzenia wraz z wymianą wszystkich części wskazanych przez wytwórcę jako koniecznych do wymiany właściwych dla danego roku przeglądowego, licznego od daty instalacji, zgodnie z poniższą tabelą? 

Opis części
co 12 miesięcy liczone od daty instalacji
co 24 miesiące liczone od daty instalacji

Uszczelki gniazd parowników komplet
ü
ü

Zawór grzybkowy wentylatora
 
ü

Uszczelka zaworu oddechu spontanicznego
 
ü

Akumulator aparatu do znieczulania
 
ü

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że  będzie wymagać  i egzekwować od  wykonawcy wykonania przeglądu zgodnie z wymogiem oraz procedurą.
Pytanie 16, dotyczy Pakietu 4

Prosimy Zamawiającego o informacje czy aparaty do znieczulania posiadają monitory produkcji GE/ Datex Ohmeda, które należy uwzględnić w wycenie, jeżeli tak prosimy o podanie typu i producenta monitora.

Odpowiedź: Aparaty do znieczulania  nie  posiadają  monitorów.
Pytanie 17, dotyczy Pakietu 4

Prosimy Zamawiającego o informacje czy przy monitorach znajdują się moduły gazowe? Jeżeli tak, prosimy o informacje czy maja zostać uwzględnione w wycenie oraz prosimy o dokładne podanie nazw i typów.

Odpowiedź: Tak znajdują  się, ale  nie  mogą  zostać  uwzględnione  w  wycenie
Pytanie 18, dotyczy Pakietu 4

Czy Zamawiający wymaga wykonania przeglądu MONITORA oraz MODUŁU GAZOWEGO zgodnie z wymogiem oraz dokładnie według aktualnych procedur wyznaczonych przez wytwórcę urządzenia wraz z wymianą wszystkich części wskazanych przez wytwórcę jako koniecznych do wymiany podczas właściwego dla danego roku przeglądowego licznego od daty instalacji, zgodnie z poniższą tabelą ?

Description
co 12 miesięcy liczone od daty instalacji
co 24 miesiące liczone od daty instalacji
co 36 miesięcy liczone od daty instalacji
co 48 miesięcy liczone od daty instalacji

Zestaw serwisowy 12 miesięczny Moduł E-CXXXXX
"
"
"
"

Pochłaniacz CO2 modułu gazowego
 
 
 
"

Odpowiedź: Nie  wymaga
Pytanie 19, dotyczy Pakietu 4

Czy inkubatory posiadają stanowiska do resuscytacji, których przegląd należy uwzględnić w ofercie przetargowej?

Odpowiedź: Inkubatory nie  posiadają  stanowiska do resuscytacji.
Pytanie 20, dotyczy Pakietu 4

Czy Zamawiający wymaga wykonania przeglądu inkubatora zgodnie z wymogiem oraz dokładnie według aktualnych procedur wyznaczonych przez wytwórcę urządzenia wraz z wymianą wszystkich części wskazanych przez wytwórcę jako koniecznych do wymiany podczas właściwego dla danego roku przeglądowego licznego od daty instalacji, zgodnie z poniższą tabelą?

Description
co 12 miesięcy od daty instalacji
co 24 miesiące od daty instalacji 
co 36 miesięcy od daty instalacji

Czujnik tlenowy O2
"
"
"

Filter cylinder servo2
"
"
"

Akumulator inkubatora
 
"
"

Silnik wentylatora
 
 
"

Odpowiedź: Zamawiający wymaga  wykonania  przeglądu inkubatora  z godnie  z  wymogiem.
Pytanie 21, dotyczy Pakietu 4

Czy inkubatory wymagają wymiany akumulatorów? Jeżeli tak, to czy mają być wliczone w cenę przeglądu czy będą rozliczane osobno na podstawie odrębnej oferty?

Odpowiedź: Jeżeli inkubator będzie wymagał wymiany akumulatora wykonawca przedstawi odrębną  ofertę.
Pytanie 22, dotyczy Pakietu 4

Prosimy Zamawiającego o informacje czy są to inkubatory otwarte, czy zamknięte?

Odpowiedź: Inkubator  o numerze HCA 200738 jest otwarty pozostałe zamknięte.
Pytanie 23, dotyczy Pakietu 4, 6

Czy z celu ostrożności i zapewnienia maksymalnego bezpieczeństwa a także wysokiego standardu wykonanej usługi będzie wymagać od Wykonawców nie będących autoryzowanym serwisem wytwórcy następujących dokumentów:

"
instrukcji serwisowych wytwórcy

"
procedury i wykonywane czynności

określone przez wytwórcę

"
umowa licencyjna uprawniająca do

dysponowania kluczami i kodami do oprogramowania serwisowego w zakresie umożliwiającym realizacje przedmiotu zamówienia, jeżeli dotyczy to danego modelu urządzenia

"
umowa licencyjna uprawniająca do dysponowania dokumentacją techniczną wytwórcy (instrukcje serwisowe, procedury i zakres czynności), w zakresie przedmiotu zamówienia

"
dokumenty potwierdzające kwalifikacje i

"
doświadczenie zawodowe osoby/osób wskazanych przez Wykonawcę do wykonania przedmiotu zamówienia, wydanych przez wytwórcę imiennie na wskazane osoby oraz na określony typ i model urządzenia medycznego objętego umową?

Odpowiedź: Zamawiający nie  wymaga
Pytanie 24, dotyczy zapisów Wzoru Umowy

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż w umowie będzie wymagać niniejszego zapisu:

"W przypadku, gdy Wykonawca nie będzie w stanie dokonać naprawy lub przeglądu aparatu (starszego niż 10 lat) z powodu braku części zamiennych z uwagi na określony przez producenta okres zakończenia gwarantowanej dostępności części zamiennych dla aparatów (co zostanie udokumentowane przez Wykonawcę), nie będzie rodziło to jakiejkolwiek odpowiedzialności cywilnoprawnej z jego strony, postanowień o karach umownych za przekroczenie terminów określonych w umowie i Planie Przeglądów (o ile dotyczy), Wykonawcy przysługuje wynagrodzenie za faktycznie wykonane usługi. Wykonawca przygotuje wtedy orzeczenie techniczne wyłączające aparaturę z użytkowania." z uwagi na dużą ilość starszych systemów.

Odpowiedź:  Zapisy umowy bez zmian
Pytanie nr 25

Dotyczy zadania nr 1 

W harmonogramie opieki wskazane są miesiące, w których planowane jest przeprowadzenie przeglądów technicznych aparatu. Dla zadania nr 1 wskazano wrzesień 2019 i marzec 2020. Z uwagi na fakt, iż rozstrzygnięcie procedury przetargowej nastąpi z pewnością nie wcześniej niż w październiku 2019, wykonanie pierwszego przeglądu we wrześniu nie będzie możliwe. W związku z powyższym, prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zaakceptuje, że pierwszy przegląd techniczny odbędzie się niezwłocznie po zawarciu umowy, w terminie uzgodnionym pomiędzy zamawiającym i wykonawcą. Drugi przegląd odbędzie się w miesiącu następującym 6 miesięcy po miesiącu, w którym odbył się pierwszy przegląd, w terminie uzgodnionym pomiędzy zamawiającym i wykonawcą. Terminy przeglądów będą wskazane w harmonogramie, o którym mowa w § 2 ust. 7 lit. a) wzoru umowy.

Odpowiedź: Zamawiający zmienia harmonogram Pierwszy przegląd urządzenia  odbędzie  się  w  marcu, a drugi 6  miesięcy po miesiącu w którym odbył się pierwszy przegląd.
Pytanie nr  26  Dotyczy zadania nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, że wymiana części (naprawa urządzenia), o której mowa w § 2 ust. 6 lit. h) wzoru umowy, odbędzie się po otrzymaniu przez wykonawcę od zamawiającego akceptacji oferty cenowej na części.

W przypadku braku zgody na powyższe, prosimy o zmianę brzmienia w § 2 ust. 6 lit. h) na następujące: 

h) jeżeli po przeglądzie stwierdzona zostanie konieczność wymiany innych części nie przewidzianych w procedurze przeglądu, Wykonawca w ramach niniejszej umowy wykona naprawę urządzenia, wystawiając fakturę na części.

Odpowiedź: Zapis  bez zmian
Pytanie  nr  27 Dotyczy zadania nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, że postanowienie § 2 ust. 7 lit. b) wzoru umowy nie ma zastosowania do zgłoszeń, co do których nie zachodzi konieczność pojawienia się pracownika serwisu u zamawiającego, co zostanie stwierdzone podczas kontaktu telefonicznego i/lub zdalnego pracownika serwisu z użytkownikiem.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza
Pytanie nr 28  Dotyczy zadania nr 1 

Prosimy o zmianę czasu reakcji serwisu, o którym mowa w § 2 ust. 7 lit. b) wzoru umowy, z:" maksymalnie 24 godziny od momentu zgłoszenia" na: maksymalnie 48 godziny od momentu zgłoszenia. Konieczność zapewnienia 24-godzinnego czasu reakcji w znaczący sposób wpływa na cenę oferty.

Jednocześnie, prosimy o dokonanie identycznej zmiany w pkt. 3 lit. c) szczegółowego opisu tematu zamówienia - załącznik nr 1 do siwz.

Odpowiedź: Zapisy umowy pozostają bez zmian
Pytanie nr  29 Dotyczy zadania nr 1 

Prosimy o wykreślenie pkt. 3 lit. b) szczegółowego opisu tematu zamówienia - załącznik nr 1 do siwz. 

Odpowiedź: Zapisy SIWZ pozostają bez zmian
Pytanie nr 30  Dotyczy zadania nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, że termin, o którym mowa w § 2 ust. 7 lit. c) wzoru umowy oraz pkt. 3 lit. d) szczegółowego opisu tematu zamówienia - załącznik nr 1 do siwz, będzie liczony od dnia rozpoczęcia naprawy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.
Pytanie nr 31 Dotyczy zadania nr 1 

Prosimy o zmianę czasu usunięcia awarii wymagającej importu części, o którym mowa w § 2 ust. 7 lit. d) wzoru umowy, z:"maksymalnie 5 dni roboczych" na: maksymalnie 10 dni roboczych.

Jednocześnie, prosimy o dokonanie identycznej zmiany w pkt. 3 lit. e) szczegółowego opisu tematu zamówienia - załącznik nr 1 do siwz.

Odpowiedź: Bez  zmian
Pytanie nr 32  Dotyczy zadania nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, że termin, o którym mowa w § 2 ust. 7 lit. d) wzoru umowy oraz pkt. 3 lit. e) szczegółowego opisu tematu zamówienia - załącznik nr 1 do siwz, będzie liczony od dnia dostarczenia części do zamawiającego.

Odpowiedź: Termin będzie liczony od dania potwierdzenia awarii
Pytanie nr  33 Dotyczy zadania nr 1 

Prosimy o zmianę wysokości kary umownej, o której mowa w § 4 ust. 1 pkt. 1) wzoru umowy z: "0,5% wynagrodzenia brutto umowy" na: 0,1% wynagrodzenia brutto umowy.

Odpowiedź; Zapis  umowy bez zmian
Pytanie nr 34  Dotyczy zadania nr 1 

Prosimy o dodanie do treści § 4 wzoru umowy postanowienia ust. 6 o następującym brzmieniu: 

6. W przypadku nieterminowej zapłaty przez Zamawiającego należności z tytułu umowy na konto Wykonawcy, Zamawiający zapłaci Wykonawcy odsetki ustawowe.

Odpowiedź: Zapis  umowy  bez zmian
Pytanie nr 35  Dotyczy zadania nr 1 

Prosimy o dodanie do treści § 4 wzoru umowy postanowienia ust. 7 o następującym brzmieniu: 

7. W przypadku niezapłacenia przez Zamawiającego kolejnych dwóch należności z tytułu umowy, Wykonawca zastrzega sobie prawo do odmowy świadczenia usługi serwisowej do momentu uregulowania płatności przez Zamawiającego

Odpowiedź: Zapis  umowy bez zmian.
Pytanie nr 36  dotyczy załącznika I do SIWZ tj. wzoru umowy 

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy do szkody rzeczywistej nieprzekraczającej wartości niniejszej Umowy, a tym samych czy Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie umowy nową następująca treścią: "Z zastrzeżeniem bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa ewentualna odpowiedzialność odszkodowawcza Wykonawcy z tytułu naruszenia warunków niniejszej Umowy jest ograniczona do szkody rzeczywistej (z całkowitym wyłączeniem szkód pośrednich, w tym wszelkich utraconych zysków) do kwoty nieprzekraczającej wynagrodzenia określonego w §………umowy." Zaproponowana przez nas treść ma na celu zrównanie interesów przyszłych Stron kontraktu w myśl zasady, iż celem odpowiedzialności odszkodowawczej nie jest wzbogacanie się jednej Strony lecz usunięcie uszczerbku, który może powstać w wyniku ewentualnych, niezamierzonych zdarzeń.

Odpowiedź: Zapisy  umowy bez zmian.
Pytanie 37 dotyczy załącznika I do SIWZ tj. wzoru umowy

Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie uprawnień z tytułu rękojmi za wady fizyczne i prawne Przedmiotu Umowy?

Odpowiedź: Zapisy  umowy bez zmian.
Pytanie 3 8  dotyczy załącznika I do SIWZ tj. wzoru umowy

Czy Zamawiający wyraża zgodę na ograniczenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy? Wprowadzenie do umowy proponowanej zmiany pozwoli potencjalnym Wykonawcom na oszacowanie ewentualnego ryzyka kontraktowego i uwzględnienie go w treści oferty.

Odpowiedź: Zapisy  umowy bez zmian.
Pytanie 39 dotyczy załącznika I do SIWZ tj. wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących Prawa własności intelektualnej i przemysłowej: 

a. W przypadku wymiany części zamiennych 

(1) w razie zaistnienia roszczenia osoby trzeciej, Zamawiający i Wykonawca przystąpią do wzajemnych konsultacji co do zakresu i trybu podjęcia środków prawem przewidzianych względem roszczenia osoby trzeciej. W przypadku nieosiągnięcia porozumienia w terminie 7 dni od rozpoczęcia konsultacji w tym zakresie, obowiązywać będzie tryb opisany poniżej w pkt. (2). 

(2) Zamawiający przekaże Wykonawcy wyłączną kontrolę nad postępowaniem w sprawie roszczenia oraz będzie świadczył na rzecz Wykonawcy wszelką możliwą pomoc jeśli Wykonawca tego zażąda. 

b. W przypadku uznania roszczenia osoby trzeciej za zasadne Wykonawca będzie miał prawo, wedle własnego wyboru, do 

(i) zapewnienia Zamawiającemu prawa do dalszego korzystania z wymienionej części 

(ii) zastąpienia lub zmodyfikowania wymienionej części w celu uniknięcia naruszenia lub

(iii) zapłaty odszkodowania w wysokości zasądzonej prawomocnym wyrokiem sądu i nieprzekraczającej trzykrotności wartości brutto umowy.

Odpowiedź: Zapisy  umowy bez zmian.
Pytanie 40 dotyczy załącznika I do SIWZ tj. wzoru umowy § 2, pkt 6 , ppkt m)

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu w/w zapisu z:

Zamawiający zgłasza występujące usterki w funkcjonowaniu aparatów telefonicznie,  lub na adres e-mail podany w ofercie Wykonawcy

Na zapis:

Zamawiający zgłasza występujące usterki w funkcjonowaniu aparatów telefonicznie oraz na adres e-mail podany w ofercie Wykonawcy

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ
Pytanie 41 dotyczy załącznika I do SIWZ tj. wzoru umowy § 2, pkt 1 , ppkt b)

Czy dla urządzeń, dla których możliwa jest zdalny dostęp i zdalna diagnostyka Zamawiający uzna, że reakcja serwisu to również połączenie zdalne i wykonanie usługi zdalnej diagnozy/naprawy?

Odpowiedź: Tak Zamawiający uzna, że  reakcje serwisu to również połączenie  zdalne i wykonanie  usługi zdalnej diagnostyki
Pytanie 42 dotyczy załącznika I do SIWZ tj. wzoru umowy § 4, pkt 7 , ppkt 1)

Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie kar umownych z 0,5% do 0,25% wartości brutto umowy?

Odpowiedź: Zapis  umowy bez zmian
Pytanie nr 43

W związku z tym, iż czas reakcji wskazany w par. 2 ust. 7 lit. b) jest bardzo krótki i nie wskazuje, że czas reakcji powinien dotyczyć wyłącznie dni roboczych (analogicznie jak zostało to przewidziane w lit. c) i d)), Zamawiający prosi o doprecyzowane par. 2 ust. 7 lit. b) o w/w dane i w konsekwencje nadanie temu postanowieniu następującego brzmienia: b) czas reakcji serwisu, czyli pojawienie się pracownika serwisu wynosi maksymalnie 24 godziny, w dni robocze, od momentu zgłoszenia (telefonicznie, faxem, e-mailem lub pisemnie); 

Odpowiedź: Zapis  umowy bez zmian
Pytanie 44) a) Par. 4 ust. 1 pkt 1): określenie kary umownej jako zastrzeżonej za każde uchybienie poprzez jakiekolwiek niewykonanie lub nienależyte wykonanie przedmiotu umowy w sposób rażący narusza równowagę Stron - Zamawiający jest na tej podstawie uprawniony do nalliczenia kary w każdym przypadku nienależytego wykonania umowy, nawet w sytuacji, gdy jest to drobne uchybienie o charakterze formalnym, jak również wyłącznie do oceny Zamawiającego pozostaje, czy umowa została nienależycie wykonana. Wobec tego, Wykonawca proponuje zmianę postanowienia par. 4 ust. 1 pkt 1) poprzez doprecyzowanie, że może mieć zastosowanie wyłącznie w przypadku istotnych uchybień oraz dodanie obowiązku wezwania Wykonawcy do wykonania umowy lub usunięcia naruszenia umowy, wyznaczając odpowieni termin: 1) Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku niewykonania bądź nienależytego wykonania istotnej części przedmiotu umowy, w tym niewywiązywania się z zapisów przedstawionych w załączniku nr ….. do umowy, w wysokości 0,5 % wynagrodzenia brutto umowy, określonego w §2 ust. 1 , przysługującego Wykonawcy za każde uchybienie; Przed naliczeniem kary umownej Zamawiający zobowiązany będzie do pisemnego wezwania Wykonawcy do wykonania Umowy lub do usunięcia naruszenia i jego skutkó, wyznaczając mu odpowiedni termin, nie krótszy niż 3 dni robocze. b) Par. 4 ust. 1 pkt 2): kara umowna za nieterminową realizację przedmiotu umowy może być naliczana wyłącznie w sytuacji, gdy zaistniałe opóźnienie jest następstwem okoliczności, za które Wykonawca ponosi odpowiedzialność, tj. jest skutkiem zawinionych działąń lub zaniechań Wykonawcy. Wykonawca powinien odpowiadać zatem za "zwłokę", nie zaś opóźnienie, które może być następstwem okoliczności niezależnych od Wykonawcy. W związku z tym Wykonawca proponuje zastąpienie w par. 4 ust. 1 pkt 2) słowa "opóźnienie" słowem "zwłoka". 

Odpowiedź: Zapis  umowy bez zmian
Pytanie nr 45.  Zadanie nr 4

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o wydzielenie z Zadania  nr 4 pozycji 10, 11, 12, 13, 14, 17, 18 do oddzielnego Zadania. Stworzenie nowego Zadania umożliwi naszej firmie złożenie konkurencyjnej oferty na świadczenie usług w zakresie przeglądów technicznych i konserwacji na wyżej wymienione pozycje.

Odpowiedź: Zapisy SIWZ bez zmian
Pytanie 46 - Zadanie nr 4

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o informację czy aparaty do znieczuleń z pozycji 10, 11, 12, 13, 14 wyposażone są w monitory. Jeżeli tak, prosimy podać model monitora oraz moduły pomiarowe, które wchodzą w jego skład. 

Odpowiedź: Aparaty z tych pozycji nie są  wyposażone w  monitory
Pytanie 47 Umowa

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o zmianę zapisu umowy w §2 punkt 7 podpunkt d)

"Czas usunięcia awarii wymagającej importu części wynosi maksymalnie 5 dni roboczych"

Na

"Czas usunięcia awarii wymagającej importu części wynosi maksymalnie 14 dni roboczych"

Odpowiedź: Zapisy umowy bez zmian
Pytanie nr 48 - dotyczy zadania nr 2 oraz zadania nr 6

SIWZ - pkt. 17, kryteria oceny ofert - Autoryzacja 40%

Prosimy o wykreślenie kryterium oceny ofert  "autoryzacja producenta" o wadze 40% lub przyznanie 40 % również wykonawcom, którzy legitymują się co najmniej posiadaniem certyfikatu w zakresie normy ISO 13485 oraz ISO 37001, co jest równoznaczne z posiadaniem takich samych standardów świadczenia usług serwisowania wyrobów medycznych do diagnostyki obrazowej co producent aparatury medycznej, a jednocześnie nie stanowi ograniczenia zasady uczciwej konkurencji (o certyfikację w zakresie w/w normy może ubiegać się każdy podmiot, jeśli spełnia kryteria określone normą).

Ponadto, pragniemy zwrócić Państwa uwagę na fakt, iż w konsekwencji ustanowionych przez Państwa kryteriów Wykonawca nie posiadający autoryzacji przygotowując ofertę musi na starcie obniżyć swoją ofertę o ponad 65 % względem Wykonawcy autoryzację  posiadającego.   

Rys. 1 Kalkulacja - autoryzacja 40%

Przy założeniu, że budżet w danym zadaniu wynosi 20 000 zł brutto
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W konsekwencji ww. zapisów Wykonawca nie posiadający autoryzacji, nie ma możliwości złożenia oferty, która nie narażałaby się na zarzut przedstawienia w ofercie rażąco niskiej ceny.  

Zaznaczamy, że pozostawienie ww. kryteriów w obecnym kształcie stawia w uprzywilejowanej pozycji producenta sprzętu, co stanowi naruszenie art. 7 ust. 1 ustawy Pzp, który mówi, że: "Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie  uczciwej  konkurencji i równe  traktowanie  wykonawców  oraz  zgodnie  z zasadami  proporcjonalności i przejrzystości". Zamawiający ustanawiając kryterium autoryzacji na poziomie 40% daje możliwości złożenia oferty konkurencyjnej jedynie producentowi urządzeń oraz jego autoryzowanemu przedstawicielowi, natomiast wyklucza małe i średnie przedsiębiorstwa, które chcąc wziąć udział w przetargu musiałyby złożyć ofertę o ponad  66 % niższą niż producent. Stawianie Wykonawcy w sytuacji dopuszczającej jego udział jedynie przy zaoferowaniu ceny rażąco niskiej zgodnie z definicją zawartą w art 90 ustawy PZP, stanowi w rzeczywistości ograniczenie możliwości jego udziału w przetargu. 

Jednocześnie, jeżeli Zamawiającemu zależy na prawidłowym wykonaniu zamówienia przy zachowaniu najwyższej jakości świadczenia usług, Zamawiający może zastosować kryteria oceny ofert, które faktycznie wpłyną na prawidłową realizację zamówienia, a tym samym na utrzymanie aparatów w pełnej sprawności. W konsekwencji proponujemy zniesienie Kryterium Autoryzacji - 40 % i zastąpienie go następującymi Kryteriami:

1. Czas reakcji - 10 %

Czas reakcji na miejscu u Zamawiającego od moment zgłoszenia awarii/usterki - liczony w godzinach roboczych

5h - 10 h - 10 pkt

11 h - 15h - 7 pkt

16h -20h - 4 pkt

21 - 23 - 2 pkt

24 - 0 pkt

2. Utrzymanie aparatów w sprawności  (procentowa liczba roboczogodzin pracy aparatów w skali roku) - 20%

? 95% - 20 pkt

? 94% - 15 pkt

? 93% - 10pkt

? 92% - 5 pkt

3. Gwarancja na wymienione części - 10%

12 miesięcy - 10 pkt

9 -11 miesięcy - 5 pkt

6- 9 miesięcy - 0 pkt

Odpowiedz: Zapisy bez zmian
Pytanie nr 49

SIWZ - pkt. 3 - dotyczy zadania nr 2

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie z zadania nr 2 do osobnego pakietu tomografu komputerowego Toshiba Aquilion 64 wraz z dwiema stacjami typ Vitrea, a tym samym umożliwienie złożenia oferty częściowej na ww. aparaty. 

Zwracamy uwagę, że tomograf komputerowy GE BrightSpeed wraz z dwiema stacjami stanowi odrębne zadanie nr 6.

Wskazujemy, iż wskazany w zadaniu nr 2 przedmiot zamówienia nie jest niepodzielny i obejmuje kilkanaście urządzeń, które działają niezależnie. 

Zgodnie z  art. 7 ust. 1 ustawy Pzp:

"1. Zamawiający przygotowuje i przeprowadza postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej konkurencji i równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami proporcjonalności i przejrzystości."

Wyodrębnienie tomografu komputerowego Toshiba Aquilion 64 wraz z dwiema stacjami typ Vitrea do osobnego zadania zwiększy konkurencyjność umożliwiając złożenie oferty małym i średnim przedsiębiorstwom, a tym samym obniży koszty dla Zamawiającego.

Odpowiedź: Zapisy bez zmian
Pytanie nr 50

Temat

harmonogram opieka

Treść

Prosimy o potwierdzenie, że terminy wykonania przeglądów technicznych będą wykonane zgodnie z wcześniej ustalonym i zaakceptowanym przez Zamawiającego harmonogramem a załącznik "harmonogramu opieki" przedstawiony w dokumentacji postępowania ma tylko charakter poglądowy.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że  Załącznik „harmonogram opieki” ma  tylko charakter  poglądowy.
Pytanie nr 51

Temat

Dotyczy zad. Nr 7.

Treść

Prosimy o podanie nr seryjnych laserów, których dotyczy postępowanie. 

Odpowiedź: I 0060438, 0060437, 0060434, II 0060436, 0060432, 0060433
Pytanie nr 52

Temat

1. Dotyczy §.2 p. 7 wzoru umowy

Treść

W związku z tym, że przedmiotem umowy jest świadczenie usług serwisowych bez kosztów części zamiennych prosimy o wprowadzenie zmian w treści umowy w następującym zakresie: c) czas usunięcia awarii niewymagającej importu części wynosi max 5 dni roboczych od momentu akceptacji przedstawionej oferty cenowej na zakup części d) czas usunięcia awarii wymagającej importu części wynosi maksymalnie 10 dni od momentu akceptacji oferty zakupu części 

Odpowiedź: Zapisy umowy bez zmian.
Przewodniczący Komisji Przetargowej
Magdalena Skikiewicz
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